Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 06.09.2021
	№ 4496

О внесении изменений в муниципальную программу
«Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор», утвержденную  постановлением   администрации городского округа г. Бор от 07.11.2016  № 5202

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа г. Бор от 16.10.2014 N 7124 "Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор», а также в целях совершенствования программно-целевого планирования администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор",  утвержденную  постановлением администрации городского округа  г. Бор от 07.11.2016 № 5202 (в редакции постановлений от 03.02.2017 № 522, от 31.03.2017 № 1578, от 28.04.2017 №2161, от 31.05.2017 № 2919, от 30.06.2017 № 3627, от 28.07.2017 № 4192, от 01.09.2017 № 4958, от 29.09.2017 № 5633, от 30.10.2017 № 6327, от 08.11.2017 № 6534, от 30.11.2017 № 7112, от 26.12.2017 № 7800, от 05.02.2018 № 601, от 06.03.2018 № 1256, от 03.04.2018 № 1805, от 28.04.2018 № 2464, от 01.06.2018 № 3143, от 02.07.2018 № 3749, от 30.07.2018 № 4398, от 03.09.2018 № 5158, от 01.10.2018 № 5708, от 06.11.2018 № 6321, от 09.11.2018 № 6450, от 04.12.2018 № 6910, от 25.12.2018 № 7541, от 04.02.2019 № 525, от 02.04.2019 № 1763, от 08.05.2019 № 2541, от 03.06.2019 № 2974, от 01.07.2019 № 3505, от 05.08.2019 № 4256, от 02.09.2019 № 4784, от 30.09.2019 № 5314, от 05.11.2019 № 5981, от 02.12.2019 № 6480, от 26.12.2019 № 7076, от 20.01.2020 № 160, от 03.02.2020 № 493, от 03.03.2020 № 1034, от 07.04.2020 № 1668, от 29.05.2020 № 2258, от 31.07.2020 № 3212, от 31.08.2020 № 3745, от 29.09.2020 № 4338, от 02.11.2020 № 4995, от 13.01.2021 № 26, от 01.02.2021 № 428, от 03.03.2021 № 1070, от 11.05.2021 № 2368, от 28.05.2021 № 2735, от  02.07.2021 № 3344, от 02.08.2021 № 3867), изложив ее в новой прилагаемой редакции.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                         А.В. Боровский

Хнуев Д.И.
9-13-87
Приложение
к постановлению администрации
городского округа г.Бор
от 06.09.2021  № 4496

Изменения, которые вносятся  в муниципальную  программу
 «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор»,
утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 07.11.2016 № 5202

1. В разделе 1 «Паспорт программы»:
1.1. Позиции 7 изложить в новой редакции:

	7.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации программы, тыс.руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего по муниципальной программе
	2 340 269,9
	311 351,2
	442 580,9
	841 546,9
	744 790,9

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	233 984,1
	47 235,0
	96 081,7
	59 615,4
	31 052,0

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	1 826 449,1
	88 631,9
	242 146,8
	781 931,5
	713 738,9

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	279 836,7
	175 484,3
	104 352,4
	0
	0

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Подпрограмме 1
	2 291 745,7
	298 351,2
	430 501,4
	830 094,8
	732 798,3

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	185 459,9
	34 235,0
	84 002,2
	48 163,3
	19 059,4

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	1 826 449,1
	88 631,9
	242 146,8
	781 931,5
	713 738,9

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	279 836,7
	175 484,3
	104 352,4
	0
	0

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Подпрограмме 2
	48 524,2
	13 000,0
	12 079,5
	11 452,1
	11 992,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	48 524,2
	13 000,0
	12 079,5
	11 452,1
	11 992,6

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

2. В разделе  2 текстовой части Программы:
2.1. В подразделе 2.4 таблицу 1 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г

	1.
	Всего по муниципальной программе: «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор»:
	02 0 00 00000
	2020-2023
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	2 340 269,9
	311 351,2
	442 580,9
	841 546,9
	744 790,9

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	279 836,7
	175 484,3
	104 352,4
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	1 826 449,1
	88 631,9
	242 146,8
	781 931,5
	713 738,9

	местный бюджет

	233 984,1
	47 235,0
	96 081,7
	59 615,4
	31 052,0

	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	 Подпрограмма 1 «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа г. Бор», всего :
	02 1 00 00000
	2020-2023
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	2 291 745,7
	298 351,2
	430 501,4
	830 094,8
	732 798,3

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	279 836,7
	175 484,3
	104 352,4
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	1 826 449,1
	88 631,9
	242 146,8
	781 931,5
	713 738,9

	местный бюджет

	185 459,9
	34 235,0
	84 002,2
	48 163,3
	19 059,4

	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 1. «Содержание, ремонт, техническое обслуживание объектов капитального строительства, введенных в эксплуатацию до момента передачи в муниципальную казну»
	02 1 01 00000
	2020-2023
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	10 703,3
	1 992,6
	2 730,0
	2 921,3
	3 059,4

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	10 703,3
	1 992,6
	2 730,0
	2 921,3
	3 059,4

	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	 Основное мероприятие 2. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Национальная экономика»
	02 1 02 00000
	2020-2023
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	1 087 663,2
	35 153,2
	143 289,5
	508 399,7
	400 820,8

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	1 050 435,6
	24 113,1
	125 166,0
	501 335,7
	399 820,8

	местный бюджет

	37 227,6
	11 040,1
	18 123,5
	7 064,0
	1 000,0

	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	 Основное мероприятие 3. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	02 1 03 00000
	2020-2023
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	670 702,4
	32 692,0
	60 818,5
	309 273,8
	267 918,1

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	10 360,4
	0,0
	10 360,4
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	556 429,0
	18 536,8
	3 378,3
	280 595,8
	253 918,1

	местный бюджет

	103 913,0
	14 155,2
	47 079,8
	28 678,0
	14 000,0

	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	 Основное мероприятие 4. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Образование»
	02 1 04 00000
	2020-2023
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	227 715,8
	40 585,8
	117 630,0
	8 500,0
	61 000,0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	203 151,3
	35 463,4
	107 687,9
	0,0
	60 000,0

	местный бюджет

	24 564,5
	5 122,4
	9 942,1
	8 500,0
	1 000,0

	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Основное мероприятие 5. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Культура»
	02 1 05 00000
	2020-2023
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	5 032,6
	0,0
	5 032,6
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	5 032,6
	0,0
	5 032,6
	0,0
	0,0

	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Основное мероприятие 6 (Р2). Строительство, реконструкция, дошкольных образовательных организаций, включая финансирование работ по строительству объектов в рамках реализации федерального проекта”Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет”
	02 1 Р2 00000
	2020-2023
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	229 096,6
	130 199,3
	98 897,3
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	217 733,4
	123 741,4
	93 992,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	9 072,2
	5 155,9
	3 916,3
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	2 291,0
	1 302,0
	989,0
	0,0
	0,0

	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7
	Основное мероприятие 7. Сокращение доли загрязнения сточных вод
	02 1 G6 00000
	2020-2023
	Администрация городского округа г.Бор
(МКУ «Борстройзаказчик»)
	60 831,8
	57 728,3
	2 103,5
	1 000,0
	0,0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	51 742,9
	51 742,9
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	7 361,0
	5 362,7
	1 998,3
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	1 727,9
	622,7
	105,2
	1 000,0
	0,0

	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	 Подпрограмма 2«Обеспечение реализации адресной инвестиционной программы», всего:
	02 2 00 00000
	2020-2023
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	48 524,2
	13 000,0
	12 079,5
	11 452,1
	11 992,6

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	48 524,2
	13 000,0
	12 079,5
	11 452,1
	11 992,6

	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Основное мероприятие 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	02 2 01 00000
	2020-2023
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	48 524,2
	13 000,0
	12 079,5
	11 452,1
	11 992,6

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	48 524,2
	13 000,0
	12 079,5
	11 452,1
	11 992,6

	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. В разделе 3.1 «Паспорт подпрограммы 1»:
3.1. Позиции 6 изложить в новой редакции:
	6.
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации программы, тыс.руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего по Подпрограмме 1
	2 291 745,7
	298 351,2
	430 501,4
	830 094,8
	732 798,3

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	185 459,9
	34 235,0
	84 002,2
	48 163,3
	19 059,4

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	1 826 449,1
	88 631,9
	242 146,8
	781 931,5
	713 738,9

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	279 836,7
	175 484,3
	104 352,4
	0
	0

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

   3.2. В подразделе 3.1.2.4. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»:
-    Основное мероприятие 1. «Содержание, ремонт, техническое обслуживание объектов капитального строительства, введенных в эксплуатацию до момента передачи в муниципальную казну» цифры «10 983,3» заменить на цифры «10 703,3»;
-   Основное мероприятие 2. «Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Национальная экономика» цифры «1 088 863,2» заменить на цифры «1 087 663,2»;
-   Основное мероприятие 3. «Строительство Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «675 877,0» заменить на цифры «670 702,4»;
-  Основное мероприятие 5. «Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Культура» цифры «3 894,8» заменить на цифры «5 032,6»;

4. В разделе 3.2.1. «Паспорт подпрограммы 2»
 4.1. позицию 6 изложить в новой редакции:
	6.
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации подпрограммы, тыс.руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего по Подпрограмме 2
	48 524,2
	13 000,0
	12 079,5
	11 452,1
	11 992,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	48 524,2
	13 000,0
	12 079,5
	11 452,1
	11 992,6

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0